
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI-MG, PREGÃO ELETRONICO nº 
04/2023, - Processo Administrativo n.º 42/2023 

Pregão Eletrônico n.º 04/2023 

Recebimento das propostas: até às 12h do dia 24 de outubro de 2023  

Abertura da sessão: às 13h do dia 24 de outubro de 2023 

Referência de tempo: para todas as referências, será observado o horário de 

Brasília (DF). 

Local da sessão pública: https://bnccompras.com 

Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação serviços de 

telecomunicações, para fornecimento de: 1) Sistema de Telefonia Fixa, 

com plano de voz nacional ilimitado para qualquer operadora, através de 

Link E1 ou SIP Trunking, com fibra óptica exclusiva para este serviço e 

disponibilidade para até 20 (vinte) ligações simultâneas, para utilização na 

Câmara Municipal de Unaí – MG; 2) Link de Internet Dedicado, com 

manutenção corretiva e preventiva, na velocidade de, no mínimo, 300 

Mbps, full duplex (download 99,7% e upload 99,7%), com disponibilidade 

de 24 horas por dia, 7 dias por semana e disponibilização de, no mínimo, 8 

IP’s válidos e fixo na internet, via fibra óptica, e com instalação e 

construção de acesso (infraestrutura) para ativação do link de internet para 

utilização na Câmara Municipal de Unaí – MG; 3) Link de Internet 

Dedicado redundante, com manutenção corretiva e preventiva, na 

velocidade de, no mínimo, 300 Mbps, full duplex (download 99,7% e 

upload 99,7%), com disponibilidade de 24 horas por dia, 7 dias por semana 

e disponibilização de, no mínimo, 8 IP’s válidos e fixo na internet, via fibra 

óptica, e com instalação e construção de acesso (infraestrutura) para 

ativação do link de internet, para utilização na Câmara Municipal de Unaí – 

MG. Tipo de julgamento: menor preço por item (mensal). Modo de 

disputa: aberto, Regime de execução: Unitário Mensal. 

 O Edital está disponível no site: WWW.unai.mg.leg.br  e na plataforma: 

https://bnccompras.com-  Informações pelo telefone: (38) 3677-0300 das 

12:00 às 18:00 horas – ou pelo e-mail: deusdeteunai@yahoo.com.br – 

Unai-MG, 05 de outubro de 2023 – Deusdete José Ferreira – Agente de 

Contratação 

    

 

 

 

 

 

  

http://www.unai.mg.leg.br/

